МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ Е.Я.САВИЦКОГО

ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от - № /(? f

О предоставлении питания учащимся 5-11 классов, обучающимся в МБОУ СОШ 9
в 2025-2026 учебном году.

На основании приказа УО от 06 .05.2025 № 819 «Об утверждении стоимости питания
учащихся 5-11 классов, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального
образования Белореченский муниципальный район Краснодарского края с 1 сентября по 31 де­
кабря 2025 года», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, совершен­
ствования системы организации школьного питания, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать с 1 сентября по 31 декабря 2025 года горячее питание учащихся 5-11 классов
(не относящихся к льготным категориям: дети с ограниченными возможностями здоровья,
дети-инвалиды (инвалиды), дети граждан участников специальной военной операции, дети из
многодетных и малообеспеченных семей), обучающимся в МБОУ СОШ 9.

1.1. Стоимость питания учащихся 5-11 классов (не относящихся к льготным
категориям: дети с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды (инвалиды), дети
граждан участников специальной военной операции, дети из многодетных и
малообеспеченных семей), обучающимся в МБОУ СОШ 9:

возрастная группа источник финансирования
1 смена 2 смена
завтрак обед

5-11 классы
(учащиеся не

имеющие льготных
категорий)

стоимость питания, в том числе: 110,00 руб. 154,00 руб.
стоимость набора продуктов всего 102,00 руб. 137,00 руб.
стоимость услуги по приготовлению
пищи 8,00 руб. 17,00 руб.

2. Ответственной по питанию Ульяновой Н О.:
“  ̂ Питание организовать в соответствии с меню, имеющим экспертное заключение

ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае Белореченского филиала»
соответствующей возрастной группы;

2.2. Регулярно осуществлять контроль прибытия и выбытия обучающихся, инфор­
мировать педагогическую и родительскую общественность о размере стоимости питания.

j . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 9

С приказом ознакомлена:

Петухова

Ульянова